
Programma Convegno Online Istituto di BioQuantica Applicata 
“SALUTE COSCIENZA E RELAZIONE NELL’ERA POST-QUANTISTICA” 

29 maggio – 06 giugno 2021 
 

 

PROGRAMMA INCONTRI MAGISTRALI  
PRIMA ADUNANZA 

 
Sabato 29 maggio 2021 

Ore 14.00 – 19.20 
 

Chairwoman: Dott.ssa Gloria Germani 
Filosofa e Scrittrice impegnata nel dialogo tra Oriente-Occidente 

 
 
14.00 – 14.30  Dott. Valerio Sgalambro   
Presentazione - Presidente Istituto di BioQuantica Applicata  
 
14.30 – 15.10  Alberto Lori e Atmananda  
"L’Uomo del Terzo Millennio, unico tramite con lo Spazio quantico e il campo d’infinito amore e d’infinita 
intelligenza" 
 
15.10 – 15.50 Prof. Alberto Ugo Caddeo  
"La cellula come centro d’integrazione tra pensiero quantico, relativista e olografico" 
 
15.50 – 16.30 Prof. Leonardo Longo 
"Laser e Luce nel Campo dell'Energia Umana" 
 
16.30 – 17.10 Prof. Dott. Paolo Silvestrini  
"Come la Fisica Quantistica ha cambiato la nostra visione del mondo e delle nostre relazioni" 
 
17.10 – 18.40 Prof. Piergiorgio Spaggiari  
"Il suono e la luce per la prevenzione e la cura" 
 
18.40 – 19.20 Prof.ssa Patrizia Stefanini 
"Auto organizzazione dei sistemi viventi e capacità evolutiva Teoria quantistica dei campi e meridiani della 
tradizione orientale" 
 
19.20 Conclusione dei lavori  
 

 
 

PROGRAMMA WEBINAR 
DI APPROFONDIMENTO  

 
Domenica 30 maggio 2021  

Ore 9.30 – 18.30 
 

09.30 - 11.30 Prima Sessione  
Alberto Lori  
"Homo Quanticus” e la Psico-Neuro-Quantistica 
 
11.30 - 13.30 Seconda Sessione 
Prof. Leonardo Longo 
"Biofotoni e Medicina" 
 

Prof.ssa Patrizia Stefanini  
"Come sostenere la coerenza dei sistemi viventi. Pratiche meditative ed esperienze di tocco" 
 
14.30 - 16.30 Terza Sessione 
Prof. Piergiorgio Spaggiari  
"Fononi e Fotoni per la prevenzione e la cura" 
 

Prof. Paolo Silvestrini  
"Come la Fisica Quantistica ha cambiato la nostra visione del mondo e delle nostre relazioni" 
 
16.30 - 18.30 Quarta Sessione 
Prof. Alberto Ugo Caddeo  
"Dai Gruppi dell'IO (vecchio mondo pre-quantistico) ai Gruppi del Sé (nuovo mondo post-quantistico)" 
 



PROGRAMMA INCONTRI MAGISTRALI  
SECONDA ADUNANZA 

 
Sabato 05 giugno 2021 

Ore 14.00 – 19.20 
 

Chairwoman: Dott.ssa Gloria Germani 
Filosofa e Scrittrice impegnata nel dialogo tra Oriente-Occidente 

 
 
14.00 – 14.30 Dott. Valerio Sgalambro   
Presentazione - Presidente Istituto di BioQuantica Applicata  
 
14.30 – 15.10 Ing. Mauro Lavalle 
"Fisica quantistica, fisica della Vita" Viaggio alla scoperta della struttura della materia, della Biologia e della 
Psicologia Quantistica" 
  
15.10 – 15.50 Dott. Ilio Torre  
"Il modello di realtà newtoniano e quantistico nei processi mentali. Possiamo cambiare modello mentale sulla 
realtà, ma ciò cambia ogni cosa" 
 
15.50 – 16.30 Dr.ssa Rossana Becarelli 
"La Medicina del XXI secolo alla luce delle recenti scoperte scientifiche La crisi della Medicina occidentale è 
promessa di nuove prospettive di Cura?" 
 
16.30 – 17.10 Dott. Vittorio Grecchi 
"Applicazioni Cliniche Bioquantiche con tecniche di ipnosi profonda per la remissione di psicopatologie ad 
alta vulnerabilità genetica" 
 
17.10 – 18.40 Prof. Paolo Renati  
"Coerenza Elettrodinamica e “fase vivente” della materia: le basi fisiche della natura analogico-semantica dei 
sistemi biologici" 
 
18.40 – 19.20 Dott. Lo Martire Vincenzo  
"L’universo e l’uomo, buchi neri e relazione con l’altro" 
 
19.20 Conclusione dei lavori 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMMA WEBINAR 
DI APPROFONDIMENTO  

 
Domenica 06 giugno 2021  

Ore 9.30 – 18.30 
 
09.30 - 11.30 Prima Sessione  
Dr.ssa Rossana Becarelli  
"ASCOLTARE, SENTIRE, CURARE: "Medico, cura te stesso" 
 
11.30 - 13.30 Seconda Sessione 
Dott. Ilio Torre  
"La psicologia quantistica: un’opportunità per l’auto-realizzazione"  
 
14.30 - 16.30 Terza Sessione 
Prof. Paolo Renati  
"Il Problema Epistemologico della Semantica in Biologia: Basi Fisiche della Percezione nel Vivente, 
Riducibilità delle Osservabili, Prospettive Metodologiche" 
 
16.30 - 18.30 Quarta Sessione 
Dott. Vittorio Grecchi  
"Le tecniche ipnotiche profonde e l’ampliamento delle potenzialità cliniche. Dimostrazioni pratiche nelle 
psicopatologie ad alta vulnerabilità genetica" 
 

Dott. Lo Martire Vincenzo  
"Dalla terra all’uomo, dall’uomo alla relazione" 


